تاریخچه اصطلاح جهانی سای: زمان چندانی از کاربرد واژه جهانی شدن نمی گذرد. چون، قدمت این واژه به سال های آخر دهه ۵۰ و سال های اولیه دهه ۶۰ میلادی می

رسد. در سال ۱۳۲۸ ش (۱۹۵۹ م) مجله آکونومیست از کلمه سهمیه جهانی (Queta Globalization) استفاده کرد. در ۱۳۴۰ ش. (۱۹۶۱ م) فرهنگ و بستر فرهنگ معتبری بود که تعاریفی درباره دو اصطلاح Globalism ، Globalization ارائه داد، یک سال بعد نشریه Spectator مفهوم جهانی را گنج کننده توصیف نمود. در ۱۳۴۴ ش (۱۹۶۵ م) مارشال مک لوهان، نام دهکده جهانی را بر کتاب جنگ و صلح در دهکده جهانی خود گذارد

برخی اصطلاح دهکده جهانی را سرآغازی بر شکل گیری اصطلاح جهانی شدن می داند با این وصف، استعمال واژه جهانی شدن و یا مشتقات آن، تا دهه آخر قرن ۲۰ محدود باقی ماند. از این رو، جای تعجب نیست که تا سال ۱۳۷۳ ش (۱۹۹۶ م) فهرست کتاب های موجود در کنگره آمریکا از واژه جهانی یا جهانی شدن استفاده کرده باشد، به ۳۴ عنوان محدود شود، در حالی که این عناوین در ۱۳۷۷ ش (۱۹۹۸ م) به بیش از ۲۰۰ عنوان و در ۱۳۷۸ عنوان و در سال ۱۳۷۸ به بیش از ۴۰۰ عنوان رسید. این رشد، گویای پذیرش و یا مورد توجه قرار گرفتن پدیده و اصطلاح جهانی شدن توسط نویسندگان و محققان در سال های پایانی قرن ۲۰ است. بنابراین می توان گفت: از ویژگی های سال های پایانی قرن ۲۰، کاربرد فراگیر واژه جهانی شدن است.